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Referat bestyrelsesmøde 1 29/1-2025 kl. 19 hos Anni Andersen, Bjerreby Møllevej 13A 
Tilstede  Medarbejder Initialer Indkaldt Afbud 

 Formand Ole Jørgensen OJ X  
 Næstformand Nicolai Jul Skødt NJ X  
 Kasserer Finn Hansen FH X  
 Sekretær Anni Andersen (referent) AA X  
 Best.medlem Christian Langeland CL X  

  
Dagsorden 
 
01.01 Godkendelse af referat 06.24  
           Ingen bemærkninger        

01.02 Siden sidst, herunder indkommet post/mail mm. 
NJ og CL deltog i Vandrådsmøde d. 28/7. Tilslutning til indhentning af rabat på fælles leverandør 
af vandanalyser. VVF tager teten på opgaven. Hvis vi indsender vandanalyse, er udgangspunktet at vi 
er med i en aftale.  Øvrige forslag om fælles hjemmeside, vagtordning m.m. blev afvist. 
Opsummering af BNBO aftaler – 8 vandværker mangler. Kommunen udsender påbud. 
Cyberangreb blev vendt. Vi henvender os til Rambøll for at høre hvad der er fortaget hos dem i 
forhold til FAS-programmer. Og så indeholdt mødet orientering omkring den grønne trepart.  
OJ supplerede med hvad der foregår i Svendborg. 
 
Udkast indsatsplan beskyttelse er modtaget fra Svendborg kommune. OJ orienterer om 
konsekvenserne i oplægget. Det er meget voldsomme krav der stilles til os som lægfolk/mindre 
vandværk. NJ gennemgår opsummeringen i oplægget herunder en beskrivelse k2 magasinets omfang 
– vandstrømninger til magasinet etc.  Oplægges indeholder desuden krav til udførelse af opgaver af 
vandværket, som vi enige om bør udføres af en offentlig instans og ikke et ”privat” vandværk. 
Mandatet til det kommende møde er, at yderligere arbejdsopgaver omkring udvidelse af påbud m.m. 
ikke er en opgave som vi på nogen måde vil påtage. Oprydning af gamle opgaver må foretages af de 
instanser, som i bund og grund har dem liggende på skrivebordet.  
En fælles vandboring med VVF finder vi, umiddelbart vil være en god løsning for os. En løsning som i 
øvrigt har været drøftet med VVF. 
Der er indkaldt til møde den 6.februar. Skidt dato. NJ skriver til Thomas/Svendborg Kommune om ny 
dato. 
VVF kontaktes for at finde en dato for et forberedende møde. 

01.03 Årsaflæsning vandmålere 
Det var en drøj omgang med årsaflæsningerne, men vi kom igennem dog med tidspres. 
Procedure fremadrettet er, at aflæsningskort udsendes primo december med deadline umiddelbart 
kort efter nytår. Datoen for deadline årsaflæsning 2025 er sat til den 4/1-2026. 
Det kan måske være en god løsning for sommerhusejerne, at den elektroniske indberetning for dette 
område åbnes f.eks. ultimo oktober, så årsaflæsning kan indberettes samtidig med at man lukker 
sommerhuset ned for vinteren. AA undersøger med AlsBogføring. 

            NJ og AA har i forbindelse med arbejdet omkring årsaflæsningerne talt om muligheden for at indføre 
digitale målere. 
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 NJ har kontakt til Kamstrup samt Brdr. Dahl, som umiddelbart har de mest kendte løsninger. Der har 
været dialog med Kamstrup – Brdr. Dahl har ikke vendt tilbage som lovet. 
VVF har truffet beslutning om at benytte Brdr. Dahl og orienteret NJ om, at vandværket ved 
Tryggelev indføre digitale målere her i foråret, og at der planlægges at besøge vandværket. NJ kobler 
sig på.  
 
Økonomien omkring digitale målere er selvfølgelig altafgørende. NJ undersøger.  
Vi står ikke for at skulle skifte målere, men har fuld forståelse for, at det for den gruppe af vores 
forbrugere kunne være en rigtig god løsning, som vi måske i første omgang kunne lave som et tilbud 
til forbrugeren mod egenbetaling. 
 
Formkravet til årsoplysning forbrug, priser etc. til forbrugerne er ændret jf. ny bekendtgørelse. 
Alsbogføring har orienteret os herom og har taget skridt til at ændre i Rambøll Fas. 

01.04 Vandværket 
NJ har indhentet 2 tilbud på tilbygning til vandværket. 
Begge tilbud uden støbning af fundament. Der skal desuden afsættes penge til tegninger, ansøgning 
kommunen etc. NJ indhenter tilbud på det sidste. Herefter tages endelig stilling til et evt. byggeri. 

 For første gang i NJ’s driftsleder periode har der en nat været alarm på vandværket. En defekt 
omskifterventil medført udpumpning af vand ned i graven. Hurtig reaktion minimerede skaden, og 
der er taget skridt til ændringer, så det ikke sker i fremtiden. Der er tale om 16 nye følere som 
programmers ind i systemet til styring af skyllet. Frontmatic er på sagen.  

           OJ har opgjort vores forbrug 2024 64.720m3. Der er konstateret et spil på 0,67%. Flot! 

           Målepunktet Skovballevej er åbnet. 

01.05 Ledningsnet 
Intet at berette. 

01.06 Generalforsamling 2025 
Ordinær generalforsamling fastlægges til onsdag d. 26.marts. kl.19 i Bjerreby Forsamlingshus 
Bestyrelsesmøde afholdes umiddelbart før kl.17.30.  
FH ønsker at udtræde af bestyrelsen. Vi har tilsagn om en kandidat fra sommerhusområdet. 
På valg for 2 år er AA og OJ samt revisor Flemming Ejde Nielsen 
På valg for 1 år er suppleant Hans Henrik Høite Hansen på valg 
AA og FH sørger for annonce til Ugeavisen indrykkes primo uge 11. 
 
På generalforsamlingen 2024 var der et ønske om, at budgettal blev offentliggjort. Dette er taget til 
efterretning, idet vi beder dirigenten på dette års generalforsamling præcisere, at regnskab skal 
forelægges og ikke godkendes.  Budget for kommende år indsendes til Svendborg Kommune i 
oktober måned i forbindelse med ansøgning om godkendelse af næste års takster. Udover budget 
indsendes investeringsplan, årsregnskab samt referat fra generalforsamlingen. Forvaltningen på 
kommunen gennemgår materialet og indstiller herefter til godkendelse af byrådet.  
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01.07 Økonomi m.m. 

Årsregnskab 2024 (udkast medsendt). Der skal tilføjes en opskrivning af ledningsnettet med 
udgangspunkt i overtagelsen af Stenodden/Vemmenæs. OJ regner på tallene og AA tilretter 
årsregnskab efterfølgende. Der tilstræbes revision mandag d. 10.februar. 
   

01.08 Hjemmeside m.v. 
           Intet at berette. 
   
01.09 Eventuelt 
 Intet at berette. 
 
01.10  Næste møde 
           26.marts kl. 17.30 i Bjerreby Forsamlingshus (er booket) 
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Eksternt bilag Årsrapport 2024 

Værdisætning af overtaget forsyningsområde 2024. 

Bjerreby Vandværk har med virkning fra 1/1 2024 overtaget 275 forbrugssteder på Stenodden. 

Overtagelsen har været uden direkte omkostninger For Bj.Va. 

Der overtages ca. 11.5 km hovedforsyningsledning, med tilhørende stikledninger og 8 hovedventiler, samt 
et teknisk anlæg indeholdende trykforøger. 

Dele af hovedforsyningsledninger ca. 2,5km i sommerhusområde er anlagt i periode 1967 – 1985 

I Vemmenæs by er ledningsnettet delvis fornyet omkring 1985-1990 i forbindelse med at Stenodden 
Vandværk overtog forsyningen fra tidligere Vemmenæs Vandværk. 

De seneste anlæg af ledningsnet er er sket i forbindelse med udvidelse af ledningsnet mod Bjerreby og 
senest ved sammenkoblingen til Bjerreby vandværks forsyningsledningsnet i 2008. 

Ledningsnettets resterende levetid estimeres som værende gns. 30 år af en nominet levetid på 75 år 

Værdisætning jf. Capex-værktøj:  Nedskrevet værdi: 

Forsyningsledning 11.5km  9.292.000   3.716.799 

Stikledninger 275 stk.  1.298.550       519.420 

Hovedventiler 10stk.         89.800          39.920 

Teknisk installation ved rute 9      150.000          75.000 

Værdiansættelse til anskaffelsespris   10.830.350   4.351.139 

Årlig afskrivning      157.404    

I forbindelse med overtagelse er 275 mek.-vandmålere udskiftet af Vandogaffald A/S  

Værdi inkl. montering 650kr. pr. stk.       178.750     

Årlig afskrivning (8 år)         22.344 

Vandværket opskriver værdien af ledningsnettet med den nedskrevne værdi:  4.350.000 

Bestyrelsen vurderer de overtagede aktiver for levetidsforlænget til ca. 50 år 

Opskrivningen afskrives herefter årligt lineært           87.000 

Målerudskiftningen aktiveres ved opskrivning         175.000 

Årlig afskrivning målerudskiftning forsyningsområde Stenodden          21.875 
    

Vandværkets distributionsnet ca. 26.5 km var tilsvarende pr 31.12.23 værdisat til:   6.792.029 

  

jf. bestyrelsesmøde/referat   29/1 2025 - Punkt 01.07  


